
Cachoeiro de Itapemirim, quinta-feira, 16 de dezembro de 2021                                                 DOM nº 6452   Página 35

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
REGIMENTAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença para Tratamento de Saúde, nos 
termos do art. 79, I, da Lei 4009/94, ao servidor comissionado, 
mencionado abaixo, conforme atestado apresentado através do 
requerimento protocolado nesta Casa:

Nome Cargo Total Dias Data Início Data Fim Retorno

Lucas Moulais
Assessor Gabinete 

Parlamentar
03 13/12/2021 15/12/2021 16/12/2021

Art. 2º – Publique-se para que produza todos os efeitos legais e 
administrativos.
 

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 15 de dezembro de 2021.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

PORTARIA Nº 504/2021.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA AO 
SERVIDOR COMISSIONADO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
REGIMENTAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença para Tratamento de Saúde, nos 
termos do art. 79, I, da Lei 4009/94, ao servidor comissionado, 
mencionado abaixo, conforme atestado apresentado através do 
requerimento protocolado nesta Casa:

Nome Cargo Total Dias Data Início Data Fim Retorno

Wallace Marvila 
Fernandes

Gerente da 
Escola do 

Legislativo
02 14/12/2021 15/12/2021 16/12/2021

Art. 2º – Publique-se para que produza todos os efeitos legais e 
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 15 de dezembro de 2021.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Edital de Pregão Presencial nº 03/2021

Processo nº 18007/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO DE REDE SEM 
FIO E SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E REPASSE 
TECNOLÓGICO 

Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais e 
principalmente as regras das leis nº 10.520/02 e 8.666/93, e 
estando de acordo com a adjudicação da pregoeira oficial desta 
Câmara Municipal, HOMOLOGO o procedimento, autorizando 
o empenho em favor da(s) empresa(s) vencedora(s), conforme 
segue:

LICITANTE: RICARDO DA SILVA CARVALHO MEI 
CNPJ:  36.653.531/0001-20
VALOR:  R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) 

Cachoeiro de Itapemirim, 14 de Outubro de 2021

BRÁS ZAGOTTO
Presidente da Câmara Municipal

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O

EXTRATO DE LICENÇA

CELIO LOCAÇÕES DE MÁQUINAS LTDA ME inscrito 
no CNPJ 09.231.611/0001-15 torna público que OBTEVE 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA - 
RENOVAÇÃO DA LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO 
LO Nº 154/2013, válida até 18/11/2026, por meio do processo 
digital nº 233961/2021, para a atividade 5.07- Reparação, 
retífica, lanternagem e/ ou manutenção de máquinas, aparelhos  e 
equipamentos industriais  e mecânicos diversos, inclusive motores 
automotivos,  sem pintura por  aspersão,  incluindo oficinas 
mecânicas, 24.02- Posto de abastecimento de combustíveis (não 
revendedor) somente com tanque aéreo e 24.03- Lavagem de 
veículos com ou sem rampa ou fosso localizada na rod. es 489 
(Cachoeiro x Atílío Vivácqua) nº 19 , Complemento: Lado impar, 
Cach. Atilio Vivacqua- Boa vista, Cachoeiro de Itapemirim-ES 
Protocolo: 4582021FAT
DAM:3706963

EXTRATO DE LICENÇA

GRANFACCIN GRANITOS LTDA, CNPJ nº 06.974.997/0001-
67, torna público que OBTEVE da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Cachoeiro de Itapemirim SEMMA - RENOVAÇÃO 
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO Nº 069/2012, válida até 
10/10/2026, através do processo n° 36339/2009, para a atividade 
3.04 – Desdobramento e/ou polimento e/ou corte e aparelhamento 
de rochas ornamentais, quando associados entre si, localizada na 
Comunidade Duas Barras, Anexo a Rodovia Fued Nemer, KM 57 
ES-166, Distrito de Coutinho, CEP 29.322-100, em Cachoeiro de 
Itapemirim/ES.
Protocolo: 4732021FAT
DAM: 3707438

www.cachoeiro.es.gov.br

Serviços disponíveis: Download de Leis, Decretos, 
Portarias, Órgãos e Diários Oficiais do Município, 
endereço das secretarias, telefones de atendimento, 
serviços municipais e consulta de processos.


